沖縄修学旅行フェア

出展業者 各位

（一財）沖縄観光コンベンションビューロー

平成２６年度 沖縄修学旅行推進強化事業

沖縄修学旅行フェア 2014 の実施に伴う出展のご案内について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素から本県の観光・コンベンションの振興に対し、格別なるご理解とご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。

沖縄県では毎年、全国各地から多くの中学校や高等学校等に修学旅行の目的地として

高く評価され、昨年度対比で 1.1％増の 2,496 校 436,334 名が訪れ、さらなる誘致促進

に資するため、県外において、中学校・高等学校等の修学旅行担当職員ならび旅行会社

職員を対象に、沖縄修学旅行フェア 2014 を開催する運びとなりました。

本フェアは、県外に広く来場を呼びかけ、沖縄ならではの修学旅行の魅力発信・需要喚

起及び誘致促進へ繋げます。

また、修学旅行誘致に取り組んできた県内各事業所、団体等を一堂に集めることで、

沖縄修学旅行の新たな魅力(学習効果)を広く発信し、受入側を含めて相互の情報・意見

等を交換する機会とします。

   つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本事業の趣旨をご理解いただき、

出展へのご協力につきまして、貴台の格別なるご配慮を賜りますようお願い申し上げ

ます。

なお、誠に恐縮ですが、本事業執行の都合により平成 26 年 10 月 14 日（火）までに

ＦＡＸにてご回答いただきますようお願いします。

以上

記

1. 主催      沖縄県・（一財）沖縄観光コンベンションビューロー

2. テーマ 「引き継がれる美ら心（ちゅらぐくる ～新沖縄体験～）

3. 日時案    平成 26 年 12 月 2日（火）仙台 13:00～16:00

           12 月 3日（水）東京 14:00～19:00

          12 月 4 日（木）大阪 14:00～18:00

4. 会 場     仙台：メトロポリタン仙台

       東京：有楽町交通会館

       大阪：あべのハルカス

5. 来場予定数  仙台 50 名、東京・大阪各 80 名

6. 対 象    学校関係者、旅行会社、修学旅行関連団体等、メディア

7. 実施内容（予定）

①個別ブース商談会(プログラム提供業者、県内受入施設)

②セミナーの開催や各種展示

③沖縄県支援事業の今後

8. 設置ブース  30 ブース（うち公募は 26 ブース）

         内容：本島中北部エリア   13 ブース（体験施設 8、ホテル 5）

            本島南部・離島エリア 13 ブース（体験施設 8、ホテル 5）

         ※ブースサイズは別添資料参照（スペース・サイズ等）

9. 出展条件    １社１ブース

          3 都市全てに参加できること

県内で修学旅行を 2 年以上受入している施設

         出展紹介する体験メニューを継続的に提供出来ること

         その他別添資料に記載事項

10. 出展料    なし

        但し、フェア会場までの交通費は、出展者負担となります。

         離島からの参加者においては、離島⇔那覇間の交通費ついて

は当財団が負担します。

11. その他：  出展応募締め切り 平成 26 年 10 月 14 日（火）15：00 まで

       ※応募多数の場合は、抽選になります。

【お問い合わせ先】

(一財)沖縄観光コンベンションビューロー

国内プロモーション課 修学旅行担当 菊沢、松山《電話》098-859-6125

            東京事務所 名幸   《電話》03-5220-5311

           西日本事務所 眞榮田  《電話》06-6344-6829